
ÍNDICE

Secretaria de Gestão de Pessoas ........................................................................................................................................ 3
Superintendência de Licitação ............................................................................................................................................. 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 21 de Agosto de 2020 • ANO V | N° 784

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



MESA DIRETORA & MEMBROS PARLAMENTARES - 19ª LEGISLATURA

Mesa Diretora

• Presidente: Eduardo Botelho (José Eduardo Botelho) -
DEM

• 1º Vice Presidente: Janaina Riva (Janaina Greyce Riva) -
MDB

• 2º Vice Presidente: João Batista do SINDSPEN (João Ba-
tista Pereira de Souza) - PROS

• 1º Secretário: Max Russi (Max Joel Russi) - PSB
• 2º Secretário: Valdir Barranco (Valdir Mendes Barranco) -

PT
• 3º Secretário: Valmir Moretto (Valmir Luiz Moretto) - PRB
• 4º Secretário: Paulo Araújo (Paulo Roberto Araújo) - PP

Membros Parlamentares

• Carlos Avallone (Carlos Avallone Júnior) - PSDB
• Delegado Claudinei (Claudinei de Souza Lopes) - PSL
• Dilmar Dal Bosco - DEM
• Dr. Eugênio (José Eugênio de Paiva) - PSB
• Dr. Gimenez (Luis Amilton Gimenez) - PV
• Dr. João (João José de Matos) - MDB
• Elizeu Nascimento (Elizeu Francisco do Nascimento) - DC
• Faissal (Faissal Jorge Calil Filho) - PV
• Lúdio Cabral (Lúdio Frank Mendes Cabral) - PT
• Nininho (Ondanir Bortolini) - PSD
• Prof. Allan Kardec (Allan Kardec Pinto Acosta Benitez) -

PDT
• Sebastião Rezende (Sebastião Machado Rezende) - PSC
• Silvio Fávero (Silvio Antonio Fávero) - PSL
• Thiago Silva (Thiago Alexandre Rodrigues da Silva) - MDB
• Ulysses Moraes (Ulysses Lacerda Moraes) - DC
• Wilson Santos (Wilson Pereira dos Santos) - PSDB
• Xuxu Dal Molin (Ederson Dal Molin) - PSC

Membros Parlamentares Suplentes:

• Romoaldo Júnior (Romoaldo Aloisio Boraczynski Júnior) -
MDB

• Pedro Inacio Wiegert (Pedro Satelite) - PSD.
• Silvano Ferreira do Amaral (Silvano Amaral) - MDB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 21 de Agosto de 2020 • ANO V | N° 784

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br Assinado Digitalmente



SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

ATO Nº 630/2020

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear os servidores abaixo relacionados para o exercício dos cargos em comissão, a partir de 20/08/2020:

MAT. NOME CARGO SIMBOLO LOTAÇÃO

--------
--

JADERSON ARRUDA
MARTINS

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-1
PRESIDÊNCIA – ME-
SA DIRETORA

--------
--

JIACOMO ATTAVANTE
BAZZO

ASSISTENTE DE GABINETE DA PRESI-
DÊNCIA

ASI-III
GABINETE DA PRESI-
DÊNCIA

--------
--

JULIANO PEREIRA NU-
NES FILHO

ASSESSOR DA PRESIDÊNCIA ASE-II
ASSESSORIA DA
PRESIDÊNCIA

--------
--

KAYKO GABRIEL BATIS-
TA DE MAGALHÃES

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-5
GAB. DEPUTADO
EDUARDO BOTELHO

--------
--

LUANA BORGES DE
OLIVEIRA

ASSISTENTE DE IMPRENSA ASI-II
SEC. DE COMUNICA-
ÇÃO SOCIAL

21814
LUIZ COELHO MESQUI-
TA

GERENTE DE CONTROLE DE FREQUEN-
CIA E PAGAMENTO DE PESSOAL

GER
SEC. DE GESTÃO DE
PESSOAS

--------
--

MAILDE DA COSTA
ASSISTENTE DE GABINETE DA PRESI-
DÊNCIA

ASI-III
GAB. DA PRESIDÊN-
CIA

--------
--

ODINEY FRANCISCO DE
PAULA

CHEFE DE GABINETE DA PRESIDÊNCIA DSL-IV
GABINETE DA PRESI-
DÊNCIA

--------
--

RAFAELA RAYZA LARA
ASSISTENTE DE SERVIÇOS GERAIS –
RECEPÇÃO

ASI-III
SEC. DE ADM. E PA-
TRIMÔNIO

--------
--

RENATA RAMOS DE
OLIVEIRA

ASSESSOR PARLAMENTAR AP-4
GAB. DEP. EDUARDO
BOTELHO

--------
--

RONNIE RICHARD GO-
MES DA COSTA

ASSESSOR TÉCNICO DE IMPRENSA ASE-I
SEC. DE COMUNICA-
ÇÃO SOCIAL

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 19 de agosto de 2020.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 21 de Agosto de 2020 • ANO V | N° 784

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



ATO Nº 631/2020

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear o servidor BRUNO HENRIQUE CAMARGO SILVA para o exercício do cargo em comissão de Assessor Parla-
mentar, símbolo AP-6, do Gabinete do Deputado Wilson Santos, a partir de 12/08/2020.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 19 de agosto de 2020.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 632/2020

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear o servidor DARIO CÉSAR SCHERNER, matrícula 21736, para o exercício do cargo em comissão de Assessor
Parlamentar, símbolo AP-5, do Gabinete do Deputado Max Russi, a partir de 14/08/2020.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 19 de agosto de 2020.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 633/2020

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

RESOLVE:

Nomear o servidor JOÃO VITOR FERREIRA GOMES TEIXEIRA para o exercício do cargo em comissão de Assessor
Parlamentar, símbolo AP-6, da Primeira Secretaria – Mesa Diretora, a partir de 14/08/2020.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 19 de agosto de 2020.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

ATO Nº 634/2020

A MESA DIRETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso das atribuições que
lhe confere o Regimento Interno,

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 21 de Agosto de 2020 • ANO V | N° 784

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



RESOLVE:

Declarar a vacância, a partir de 17 de agosto de 2020, com fundamento no inciso IX do art. 43 da Lei Complementar
n.º 04, de 15 de outubro de 1990, do cargo em comissão de Assistente da Mesa Diretora, símbolo ASI-III, da Secretaria
Parlamentar da Mesa Diretora, em decorrência do falecimento do servidor ESMERALDO MOURA RIBEIRO, matrícula n°
43154, conforme Certidão de Óbito Matrícula: 063750 01 55 2020 4 00408 084 0132483 95, de 18/08/2020.

REGISTRADO, PUBLICADO, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá, 19 de agosto de 2020.

Deputado EDUARDO BOTELHO Deputado MAX RUSSI

Presidente 1º Secretário

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE IMPRESSORAS MULTIFUNCIO-
NAIS, LASER OU LED, COM SUPRIMENTOS DE TONER ADICIONAL.

EMPRESA VENCEDORA GRUPO

DATA MANAGER – PRESTADORA DE SERVIÇOS E INFORMÁTICA LTDA
CNPJ: 19.707.627/0001-05

1 e 3

FINATTO DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENOTOS LTDA
CNPJ: 24.166.094/0002-12

2

CANCELADO NA FASE DE JULGAMENTO 4

Cuiabá-MT, 21/08/2020.

Fabrício Ribeiro Nunes Domingues

Pregoeiro Oficial AL/MT

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020

AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO E MA-
NUTENÇÃO DE CARIMBOS E SERVIÇOS DE CHAVEIRO, COM O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E PEÇAS DE
REPOSIÇÃO PARA ATENDER ÀS DEMANDAS, VISANDO ATENDER AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, BEM CO-
MO OS GABINETES DOS PARLAMENTARES DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO.

EMPRESA VENCEDORA LOTES

DOMINGOS SÁVIO QUEIROZ PORTO ME
CNPJ: 24.721.508/0001-47

1 E 2

Cuiabá-MT, 21/08/2020.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 21 de Agosto de 2020 • ANO V | N° 784

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



Fabrício Ribeiro Nunes Domingues

Pregoeiro Oficial AL/MT

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso

Sexta-feira, 21 de Agosto de 2020 • ANO V | N° 784

diariooficial.al.mt.gov.br • www.al.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111, OU=AR

ONLINE CERTIFICADORA, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB, O=ICP-Brasil, L=CUIABA,
ST=MT, C=BR

Data/Hora Fri Aug 21 23:30:16 UTC 2020

Emissor do
Certificado

CN=AC VALID RFB, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, O=ICP-Brasil, C=BR

Número Serial. 3455254873809415103

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Mesa Diretora & Membros Parlamentares - 19ª LEGISLATURA
	Secretaria de Gestão de Pessoas
	ATO Nº 630/2020
	ATO Nº 631/2020
	ATO Nº 632/2020
	ATO Nº 633/2020
	ATO Nº 634/2020

	Superintendência de Licitação
	AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2020
	AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020


		2020-08-21T23:30:16+0000
	MATO GROSSO ASSEMBLEIA LEGISLATIVA:03929049000111




